
REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2018

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO R.I.A.

PROGRESSIONE 

PER CLASSI E 

SCATTI/FASCE 

RETRIBUTIVE

TREDICESIMA 

MENSILTA'

ARRETRATI  ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 

DERIVANTI DA 

ASSENZE, 

RITARDI, ECC.

TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) M 000 A015 A031 A032 A035 A045 A070

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.ART.110 C.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 72 239875 2100 38694 0 0 280.669

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  ART.110 C.1 TUEL0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. ART.110 C.1 TUEL 0D0I95

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 91,42 224556 1153 22599 4573 26 252.855

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000 113,92 261828 880 24714 4881 0 292.303

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000 160,51 352931 3354 33421 6811 0 396.517

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 184,16 388528 728 34409 7200 17 430.848

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 326,89 628807 13971 57575 12005 34 712.324

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 167,15 306533 0 27592 5700 418 339.407

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 288,41 547069 5423 46308 10235 0 609.035

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 167,9 307052 11980 26295 6056 0 351.383

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 413,9 734022 14926 62792 14368 0 826.108

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 229,85 396550 18080 34745 7667 0 457.042

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 359,38 605759 666 50797 11266 177 668.311

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3  0B7A00 129,72 223332 23257 20707 4116 0 271.412

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 10 16567 431 1429 367 0 18.794

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491 108,54 179866 1669 15216 3421 0 200.172

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 - 037492 206,69 336867 5055 28696 6481 11 377.088

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 348 567086 9223 48302 10426 0 635.037

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 131,47 210714 4627 18088 4391 0 237.820

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 468,01 750080 1537 62993 13743 0 828.353

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 31,97 50502 0 4223 977 0 55.702

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 142 224269 0 18798 4195 0 247.262

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 343,19 521105 91 43692 9928 0 574.816

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 135,16 201993 272 16954 3775 330 222.664

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 4.630,24 8.275.891 119.423 739.039 152.582 1.013 9.285.922

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)
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V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 

VACANZA 

CONTRATTUA

LE

IND. DI 

VIGILANZA

PERSONALE 

SCOLASTICO

RETRIBUZION

E DI 

POSIZIONE

RETRIBUZION

E DI 

RISULTATO

INDENNITA DI 

COMPARTO

ASSEGNO AD 

PERSONAM

INDENNITA' 

ART.42, 

COMMA 5-

TER, D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' 

DI 

STAFF/COLLA

BORAZIONE

COMPENSI 

ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 

AGGIUNTIVO AL 

SEGR. 

COMUNALE 

QUALE DIR. 

GENERALE

FONDO 

SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 

PRODUTTIVIT

A' 

INCENTIVI 

PER FUNZIONI 

TECNICHE

DIRITTI DI 

ROGITO-

SEGRETERIA 

CONV.- 

IND.SCAVALC

O

ONORARI 

AVVOCATI

COMPETENZE 

PERSONALE 

COMANDATO/DIST

ACCATO PRESSO 

L'AMM.NE

ELEMENTO 

PEREQUATIV

O

INDENNITA' DI 

FUNZIONE

ARRETRATI 

ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 

ACCESSORIE 

ED 

INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINA

RIO
TOTALE 

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) I422 I125 I143 I207 I212 I222 I418 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S770 S771 S998 S999 T101  

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.ART.110 C.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 1743 0 0 220615 60832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283.190

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  ART.110 C.1 TUEL0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. ART.110 C.1 TUEL 0D0I95

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 447 780 0 42442 9186 4710 1363 0 0 0 0 3000 2348 0 0 18831 0 149 7 1082 665 85.010

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000 481 780 0 32577 5819 5875 179 0 0 0 0 4375 7290 0 0 0 0 189 0 19 0 2671 60.255

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000 668 3660 0 42531 11519 8245 0 6797 0 0 0 3000 11747 0 0 0 0 801 26 0 484 89.478

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 707 3099 0 20945 4083 9512 0 0 0 3361 0 5100 13777 1285 0 0 0 1380 0 86 0 4883 68.218

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1184 6206 0 43834 10581 16788 0 0 0 133 0 9000 30396 0 0 0 0 4321 148 0 8589 131.180

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 558 1972 0 22821 6478 8625 77 0 0 0 0 3000 19019 0 0 0 0 2648 32 0 1907 67.137

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 1003 8181 0 0 0 13101 0 0 0 19767 0 0 33683 0 0 0 0 4073 413 0 12541 92.762

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 634 4350 0 0 0 7640 0 0 0 15198 0 0 21848 0 0 0 0 2430 168 0 2489 54.757

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1391 9682 0 0 0 18787 0 0 0 27544 0 600 52393 0 0 0 0 6840 487 0 26355 144.079

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 750 2976 0 0 0 10394 2120 343 0 5648 0 0 26505 0 0 0 0 4178 101 0 4664 57.679

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 1111 17233 0 0 0 16295 28 0 0 31890 0 0 41397 0 0 0 0 6876 303 0 18060 133.193

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3  0B7A00 403 0 0 0 0 5049 6956 0 0 17552 0 300 14972 0 0 0 0 2377 8 0 42 47.659

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 36 0 0 0 0 393 46 0 0 626 0 0 1207 0 0 0 0 184 17 0 762 3.271

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491 335 0 0 0 0 4220 0 0 0 14471 0 0 12817 0 0 0 0 2065 30 577 1365 35.880

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 - 037492 635 0 0 0 0 8026 772 0 0 2890 0 600 24468 0 0 0 0 3941 75 0 5932 47.339

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 1029 2714 0 0 0 13615 1977 0 0 61534 0 3200 40030 0 0 0 0 6647 458 1863 23220 156.287

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 425 845 0 0 0 5086 340 3827 0 696 0 0 17153 0 0 0 0 2565 61 0 4095 35.093

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 1348 650 0 0 0 18169 0 1447 0 80755 0 800 53024 0 0 0 0 9377 324 2487 11176 179.557

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 96 0 0 0 0 1242 0 0 0 0 0 0 3857 0 0 0 0 640 0 0 0 5.835

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 410 650 0 0 0 5571 0 0 0 15381 0 0 16627 0 0 0 0 2832 116 763 7818 50.168

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 976 0 0 0 0 13407 0 0 0 44330 0 0 39204 0 0 0 0 7381 126 1835 7731 114.990

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 370 0 0 0 0 5222 15 0 0 9631 0 0 15278 0 0 0 0 3033 25 715 1143 35.432

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 16.740 63.778 425.765 108.498 199.972 13.873 12.414 351.407 32.975 499.040 1.285 18.831 74.927 3.030 9.322 146.592 1.978.449

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 100.082

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 313.804

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 3.090

BENESSERE DEL PERSONALE L090 581

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105

COPERTURE ASSICURATIVE L107 741.867

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115 124.832

ALTRE SPESE L110 9.210

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 12.071

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE PER FONDI PREV. COMPLEMENTARE P035 429

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 3.108.751

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058

IRAP P061 925.398
IRAP

Commerciale

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO AI LAVORI SOCIALMENTE UTILI P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071 67.465

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 44.036

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 42.017

(*)  gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
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NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**)

P071: -  COMUNE DI BOVES E. 5.018,21

            -   RIMBORSO AL COMUNE DI CUNEO -ENTE CAPO CONVENZIONE -  DEGLI EMOLUMENTI E ONERI 

               CORRISPOSTI AL SEGRETARIO PROVINCIALE IN CONVENZIONE              

               E.  46.195,34 emolumenti

               E.  10.994,49 cpdel

               E.   1.330,42 inadel

               E.   3.926,60 irap

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (***)

P090: COMUNE DI CORTEMILIA E.  1.700,00                                 COMUNE DI BOVES                                        E.   165,59

            ACQUEDOTTO LANGHE    E. 26.264,45                              COMUNE DI ROCCAVIONE                          E. 9.553,05

            A.T.O. CUNEESE       E.     30,48                                               COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI ' E.   145,22

            REGIONE PIEMONTE     E.  6.172,81                                     ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA E. 4,28

P099: INAIL PER INFORTUNI  E. 39.363,61

            RIMBORSO ASSICURATIVO PER INFORTUNI CAUSATI DA TERZI E. 2.653,00

(**) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi effettuati (P071, P074). Eventuali note su 

altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

(***) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi ricevuti (P090, P098, P099). Eventuali 

note su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

TABELLA 14 - Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*)


